Titulus est ecclesiae. . . . possunt cantari duae Missae, una de die, alia de festo; 

excepta. . . Dominica in Albis. . . Dominica SSmae Trinitatis.. . ». Cfr. Acta S. Sedis, 

vol. 3o , pag. 4 6 1 . Insuper decretum primo loco citatum Declarationis In

dulti pro solemnitate festorum transferenda 2 Decembris 1891, n. 3754 ad 

3 ita se habet: « Si festum, cuius esset transferenda solemnitas incidat in ali

quam ex Dominic is primae classis (Palmarum excepta) semiduplicis aut duplicis 

minoris ritus, cantabitur Missa de Dominica et illius primae orationi adiungetur 

sub unica conclus ione, occurrentis festi commemorat io ; quoad reliqua serventur 

Rubricae; et de dicta solemnitate nihil amplius fiat. . . ». Iamvero notum est D o 

minicas in Albis et S S m a e Trinitatis esse primae classis. T a n d e m in Strigonien. 

3 Iulii 1896, n. 3924 ad 5 proposito dubio « ... Num Missa votiva so lemnis 

de Patrono transferendo decantari valeat in Dominica Pass ionis , in Albis et 

SSmae Trinitatis », S. R. C. reposuit : « Negative ». Cfr. etiam'.acto S. Sedis, 

vol. 29, pag. 54 ad 2 (N. R.). 
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bia reformata, pro opportuna solutione, humillime exposuit; 
nimirum : 

I. An ritus proprius, quo Carmelitae Antiquae Obser
vantiae utuntur in celebratione Missae et in administratione 
Sacramentorum et Sacramentalium, retinendus sit ab omnibus 
Religiosis ad Ordinem pertinentibus, iis non exceptis, qui ad 
paroecias regendas assumuntur? 

II. An sit improbanda praxis recepta in Liturgia Carme-
litica, ut quae formae ac coeremoniae pro uno vel altero 
Sacramento deerunt in ritu Ordinis peculiari, ex Rituali Ro
mano desumerentur ? 

Et quatenus Affirmative ad I, et Negative ad II: 

III. An in facultate sit Prioris Generalis Ordinis Carme
litarum A. O. tam ritus peculiares Ordinis, quam eos qui ex 
Rituali Romano supplentur, in unum volumen colligere sub 
titulo Ritualis Carmeliticus et omnibus suis subditis huius 
Ritualis observantiam «praescribere ? 

Sacra porro Rituum Congregatio in peculiari Coetu ad 
Vaticanum habito die 16 vertentis mensis Maii, proponente 
Emo et Revmo Dno Cardinali Vincentio Vannutelli Episcopo 
Praenestino, et Relatore, audito etiam R, P. D. Alexandro 
Verde S. Fidei Promotore, omnibusque sedulo perpensis re
scribendum censuit: 

Ad L Affirmative. 

Ad II. Negative. 

Ad III. Affirmative. 

Quas resolutiones Sanctissimo Domino Nostro Pio Pa
pae X ab infrascripto Cardinali S. R. C. Pro-Praefecto relatas 
Sanctitas Sua ratas habere et confirmare dignata est. 

Die 24 Maii 1 9 0 5 . 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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ORIOLEN. 

Circa consuetudinem inductam relate ad usum stolae in choro 
et pluvialium in Vesperis. 

Revmus Dnus Ioannes Maura et Gelabert, Episcopus 
Oriolensis, vehementer exoptans ut Rubricae et Decreta, 
quae ad divinum cultum spectant, rite serventur, Sacrae Ri
tuum Congregationi ea quae sequuntur humiliter exposuit: 

In Cathedrali ecclesia Oriolensi inde ab anno 1 6 2 6 adest 
consuetudo vi cuius Canonicus Hebdomadarius utitur stola 
in omnibus Horis canonicis persolvendis. Item diebus in qui
bus iuxta Caeremoniale Episcoporum assumenda sunt plu-
vialia, accipiuntur hoc modo: Hebdomadarius habens stolam 
supra mozzetam manet in habitu chorali usque ad hymnum 
infra cuius cantum accipit pluviale; duo beneficiati in festis 
minus solemnibus, simul cum duobus Canonicis in solemnio
ribus, illud accipiunt in principio Vesperarum, sed tam omnes 
isti quam Hebdomadarius pluviale assumunt in ipso choro 
quin in sacristiam conveniant; tempore vero incensationis 
idem Hebdomadarius associatur ad altare a duobus aliis Be-
neficiatis simplici habitu chorali indutis. Tandem in fine Ve
sperarum omnes qui pluvialia assumpserunt illa deponunt 
quin e choro egrediantur. Nunc vero cum circa legitimitatem 
harum consuetudinum graves dubitationes exortae sint nu
perrime et inter ipsos Capitulares non conveniat quid agen
dum sit, idem Ordinarius ad omnem ambiguitatem et inquie-
tudinem e medio tollendam insequentium dubiorum solutio
nem a S. C. expetivit; nempe: 

I. An huiusmodi usus stolae, saltem attenta perantiqua 
consuetudine, uti legitimus sit habendus ideoque servandus? 

II. An vi eiusdem consuetudinis Hebdomadarius possit 
manere in habitu chorali usque ad hymnum et tunc assu
mere pluviale? 
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III. An pluvialia in Vesperis solemnibus possint assumi 
et deponi in ipso choro quin necesse sit in sacristiam con
venire ? 

IV. An qui assistunt Hebdomadario tempore thurificatio-
nis debeant esse iidem qui ab initio parati fuerunt, vel pos
sint esse duo alii Beneficiati simplici habitu chorali induti? 

V. An sustineri possit consuetudo ut duo Canonici, ab
sente Episcopo, induantur pluvialibus ad fungendum munere 
assistentium in diebus solemnioribus prout in hac Cathedrali 
consuetum fuit pro Vesperis? 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisita etiam sententia Commissionis Liturgicae, 
reque diligenter expensa, rescribendum censuit: 

Ad I. Negative iuxta decretum n. 1 2 7 5 Dalmatiarum 
4 Augusti 1 6 6 3 ad 3 ( i ) . 

Ad II et III Negative, et servetur Caeremoniale Episco
porum, lib. II, cap. III, n. i, 2, 3 et 4 ( 2 ) . 

Ad IV. Affirmative ad primam partem; negative ad se
cundam, et servandum Caeremoniale Episcoporum, loco citato 
n. io ( 3 ) . 

(1) Proposi to enim dubio : « Utrum Hebdomadarius debeat semper in choro 

uti stola vel absque ea peragere sua officia? Caeremoniale enim Episcoporum 

nihil de stola ment ionem facit in decantandis Horis c a n o n i c i s » , responsum fuit: 

« N o n debent uti stola » nonobstante consuetudine plus quam centenaria (N. R.). 

(2) Caeremoniale Episcoporum (loc. cit., n. i) habet: « I n ecclesiis Cathe

dralibus, absente Episcopo, et in Collegiatis Canonicus hebdomadarius paratur 

in sacristia pluviali coloris tempori convenientis super Rocchetto , si eo utatur, 

aut super cotta, et cum eo parantur quatuor aut sex presbyteri de gremio ip

sius ecclesiae, n o n tamen c a n o n i c i » , et (n. l5) finitis Vesperis addit : « Si C o m 

pletorium cont inuetur , salutatis canonicis ab utraque parte c h o r i , discedit 

(Celebrans) cum praedictis paratis, ordine quo v e n e r a t » ad sacristiam (N. R.). 

( 3 ) Caeremoniale Episcoporum (loc. cit., n. io) inter alia praescribit : « C e 

lebrans cum duobus ex dictis paratis (cum pluvialibus uti supra) ascendit ad 

medium altaris... . » pro eiusdem thurificatione (N. R.). 
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Ad V. Negative iuxta decretum n. 1 3 9 1 Papien. 20 Iu
lii 1 6 6 9 ad 3 ( i ) . 

Atque ita rescripsit. Die 30 Maii 1 9 0 5 . 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. «f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

< ^ 8 e ^ O > 

EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM 

Conceditur indulgentia recitantibus quamdam precem pro re
sarciendis biasphemiis in B. Virginem prolatis. 

Beatissimo Padre, 

Il sac. Fortunato Giordano di Napoli, Prelato Domestico 
di V. S., prostrato ai piedi della medesima S. V., umilmente 
espone che, bramando egli promuovere una riparazione con
tro le bestemmie che tuttodì empiamente si proferiscono, 
specie verso la SS. Vergine, nel giubileo della definizione 
del dogma della Immacolata Concezione ha divulgato per 
mezzo della Sacra Lega Eucaristica di Milano oglietto, 
da potersi affiggere nelle case, colla immagine di Maria SS. 
Immacolata e con alcune pie giaculatorie, fra le quali è la 
seguente : 

O Maria, benedite questa casa, dove si benedice sempre il